PAGE
4

Распоряжение Администрации города

№ 2323 от 26.07.2010
О комиссии по отводу земельных

участков под погребения внутри

старых участков на закрытых

кладбищах
На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении                 и похоронном деле» (с изменениями от 30.12.2008 № 309-ФЗ), постановления Администрации города от 05.03.2005 № 57 «Об утверждении Положения                              об организации похоронного дела, порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Сургута» (с изме-                 нениями от 21.03.2008 № 392):
1. Утвердить:
- состав комиссии по отводу земельных участков под погребения внутри старых участков на закрытых кладбищах согласно приложению 1;
- регламент работы комиссии по отводу земельных участков под погре-бения внутри старых участков на закрытых кладбищах согласно приложению 2.

2. Контроль за выполнением распоряжением возложить на первого заместителя главы Администрации города Браташова В.А.
Глава города
                                                                                    А.Л. Сидоров

Приложение 1

к распоряжению
Администрации города

от ___________ № ______

Состав
комиссии по отводу земельных участков

под погребения внутри старых участков на закрытых кладбищах
	Браташов
Владимир Алексеевич
	-
	первый заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	члены комиссии:

	Кощуг

Валерий Иванович
	-
	и.о. директора департамента городского                 хозяйства, заместитель председателя комиссии

	Черняк

Яков Семенович

	-
	заместитель главы Администрации города

	Жуков

Федор Станиславович
	-
	директор Сургутского городского муниципального унитарного коммунального предприятия

	Булих
Алексей Иванович

	-
	депутат Думы города (по согласованию)

Приложение 2

к распоряжению
Администрации города

от ___________ № ______

Регламент

работы комиссии по отводу земельных участков

под погребения внутри старых участков на закрытых кладбищах

1. В своей работе комиссия по отводу земельных участков под погребения внутри старых участков на закрытых кладбищах (далее – комиссия) руководствуется Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями от 30.12.2008), постановлением Администрации города от 05.03.2005 № 57 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Сургута» (с изменениями от 21.03.2006 № 392).
2. После регистрации в специализированной службе по вопросам похоронного дела (далее – муниципальное коммунальное предприятие) обращения заявителя (физическое и/или юридическое лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение) о захоронении умершего на закрытом кладбище                    рядом с ранее умершими близкими родственниками или супругом, сотрудники вышеуказанного предприятия незамедлительно направляют телефонограмму                    в адрес членов комиссии о поступлении заявления, а также о месте и времени сбора комиссии. Комиссия собирается в день поступления заявления о захоронении на закрытом кладбище.
3. Муниципальным коммунальным предприятием устанавливается факт захоронения на закрытом кладбище близкого родственника или супруга                     умершего.

4. Сотрудники муниципального коммунального предприятия осуще-ствляют выход на закрытое кладбище для составления заключения о состоянии могилы ранее погребенного близкого родственника или супруга умершего либо о наличии свободного участка земли рядом с этими могилами. Оформление                    записи об имеющемся (имеющихся) и планируемом погребении производится   в соответствии с требованиями постановления Администрации города                             от 05.03.2005 № 57 (с изменениями от 21.03.2006 № 392».
5. Комиссия по результатам заключения муниципального коммунального предприятия о состоянии могилы ранее умершего близкого родствен-ника/супруга либо о наличии свободного участка земли рядом с такой могилой принимает решение об отводе земельного участка на закрытом кладбище под погребение.

6. Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии,                    в его отсутствие – заместитель председателя комиссии. Каждый член комиссии имеет один голос. Решение комиссии принимается простым большинством                  голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. Решение комиссии оформляется письменно в виде протокола об отводе внутри старого участка на закрытом кладбище земельного участка под погребение с указанием                                      о подзахоронении умершего в могилу ранее погребенного близкого родствен-ника/супруга либо рядом с такой могилой.

7. Комиссия принимает положительное решение при наличии всех документов согласно требованиям пункта 3.7 Положения об организации похоронного дела, Порядка деятельности специализированной службы по вопросам                      похоронного дела на территории города Сургута, утвержденного постанов-лением Администрации города от 05.03.2005 № 57, санитарно-эпидемиоло-гического заключения, а также соответствующего состояния могилы близкого родственника/супруга либо наличия свободного участка земли рядом с такой могилой. В случае отсутствия требуемых документов и/или несоответствующего состояния могилы ранее умершего близкого родственника/супруга умершего решение комиссии оформляется с мотивированным отказом. При этом заяви-телю в обязательном порядке предлагаются другие кладбища, на которых                       возможно произвести захоронение.

8. Решение комиссии передается на хранение в муниципальное коммунальное предприятие.